
SHPF

U krijua në Janar të 2012 nga 7 anëtarë.

Bayer
Dompe
GlaxoSmithKline
Johnson & Johnson

Shoqata Shqiptare e Përfaqësive Farmaceutike 
(SHPF) përfaqëson industrinë farmaceutike inova-
tive që operon në Shqipëri. SHPF është zëri, në 
tregun Shqiptar i të gjithë kompanive farmaceutike 
që janë të angazhuara me kërkim e zhvillim dhe që 
sjellin për pacientët, barna të reja që përmirësojne 
shëndetin dhe cilësinë e jetës së tyre.

Duke punuar me të gjitha palët e interesit që kanë 
lidhje me kujdesin shëndetësor, ne kërkojme te 
krijojmë nje treg farmaceutik të qëndrueshëm ku 
respektohen ligjet ne fuqi, parimet e transparencës 
dhe të konkurencës.  

Ne mbështesim nje vizion për një sistem të kujdesit 
shëndetësor të qëndrueshem dhe transparent në 
Shqipëri. Ne kërkojmë një sistem rregullativ i cili të 
jetë i ngjashëm me atë të komunitetit europian, që 
siguron akses të hershëm për barnat më të sigurta 
dhe më të mirat; që mbështet inovacionin; dhe 
garanton sigurine maksimale të zinxhirit te 
shpërndarjes së barnave. 

Ne jemi të angazhuar të kontribuojmë maksimalisht 
ne krijimin e nje tregu farmaceutik me konkurence 
te ndershme, etike dhe me aktivitete kompliante. Ne 
kemi për qëllim pakësimin e pabarazisë në shëndet, 
përshpejtimin e aksesit të pacientëve në barnat 
inovative dhe përmirësimin në sigurinë e pacientit

80 Anëtarë (2012-2017)

80 evente të organizuara(2012-2017)

7 libra të publikuar (2012-2017)

SHPF është themeluar në Tiranë me Nr. Vendimi 
1710 më datë 12 Qershor 2006 pranë Gjykatës së 
Rrethit Gjyqesor Tiranë si Organizatë Jo�timprurëse.

+355 674099971

kryetar.shpf@gmail.com

Blv. Dëshmorët e Kombit, 
Godina Twin Towers, 
Kati 10, Zyra 47, 
Tiranë

Rreth Shoqatës Shqiptare 
të Përfaqësive Farmaceutike

Themelimi

Shoqata e Përfaqësive Farmaceutike me NIPT 
L41802451D ka si anëtarë të saj:  

Anëtarët

Novo Nordisk
Sano� Aventis
Roche

Objektivat e SHPF

CCIFA
Krijimi

Krijimi i marrëdhënieve ekonomike midis dy 
vendeve

Objektivi ynë

Informim mbi tregun
Prospektim
Komunikim
Shoqërim

Përmendim kompaninë Spiecapag anëtar i 
CCIFA; transporti i gazit  (rreth 500 million Euro 
investim) 

Club d’A�aires France Albanie, 2012
CCI France  Shqipëri, 2013
Anëtar i CCI France International, 2013
Anëtar i Forum Francophone des A�aires, 2014
Bashkëpunimi me Business France, 2014, 2016

Angazhimi ynë



Anëtar i CCI Internacional & 
Forumi Frankofon I Biznesit

1500 pjesëmarrës 
Beaujolais nouveau, 2012 
Tirana, Shkoder, Elbasan dhe Korcë

200 studentë 
Në forumin e kompanive dhe organizatave franko-
fone në Shqipëri 2013 &2016 

4000 pjesëmarrës
Në panairin agroushqimor, 2014

300 pjesëmarrës
Konferencen « Devenir soir » Jacques Attali, 2015

800 pjesëmarrës
Celebrimi i Europës" Koncert; 8 &9 Maj 2016; me 
pjesëmarrjen e Frédéric Mitterrand dhe J Attali, 2016

70 pjesëmarrës
Firmosja e partneritetit me Business France dhe 
ndeshja Francë-Shqipëri, 2016

21 Newsletter të publikuar
4 Asamble të Përgjithshme
4 Raporte vjetore
4 Numratori i anëtarëve
9 CCIFA Weekly News 

Business 
Club Cocktail 
with SHPF and CCIFA

+355 68 40 89 998

blerina.kazhani@ccifa.al 
www.ccifa.al

Bul. “Deshmoret e Kombit”
Twin Towers, Tower 1, Kati 7, Tirana Albania 

Plus 6000
Punonjes përfaqësojnë CCIFA në Shqipëri 

10 misione 
Të organizuara 

10 studime 
Të realizuara

5 kompani franceze
Të instaluara në Tiranë dhe  
Berat, 2015,2016, 2017 

1 Titull
Kalorësi i Legjionit të Nderit

200 pjesëmarrës
Atelier France en Albanie & Atelier Albanie en 
France, 2016 Ekipi i  CCI Francë Shqipëri, u mundëson kompanive 

franceze të kuptojnë më mirë  tregun shqiptar

Shoqata Shqiptare e Përfaqësive Farmaceutike (SHPF) 
përfaqëson industrinë farmaceutike inovative që 
operon në Shqipëri. 


